
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO 

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380 

ISTITUTO PROFESSIONALE – Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179 

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it - www.iistorriani.it 

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc. CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 CSQA n. IT-144594-83471 
 

 

Oggetto: Nomina del Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della 
procedura ristretta per il conferimento dell’incarico di autista dell’autocorriera di proprietà dell’Istituto 
AA.FF. 2025-2026 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l'individuazione di un responsabile unico del 

procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruoto e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l'affidamento di appalti e concessioni»,' 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO la necessità di organizzare viaggi di istruzione e uscite didattiche per il corrente anno scolastico, con 

destinazioni predisposte dagli Organi Collegiale preposti; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione dei viaggi di istruzione e delle uscite didattiche approvate e la 

necessità di provvedere all'acquisizione di servizi a al fine di garantire le stesse; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della procedura aperta per il conferimento 
dell’incarico di autista dell’autocorriera di proprietà dell’Istituto AA.FF. 2025-2026 

La presente determina viene pubblicata in albo online.  
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Simona Piperno 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO 

ISTITUTO PROFESSIONALE – Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 

 

 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021384 - 27/12/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

mailto:cris004006@pec.istruzione.it
mailto:cris004006@istruzione.it
http://www.iistorriani.it/

		2025-02-13T15:03:13+0100
	SIMONA PIPERNO




